АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.06.2016 г.  № 869
О проведении  районного вело – фестиваля,
посвященного 80-летию Саратовской
области, в рамках празднования Дня молодежи
В соответствии с программными мероприятиями в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28.11.2014 года № 3006-н (с изменениями от 22.12.2015 г. № 2153-н, от 27.01.2016 г. № 90-н), руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить Положение о проведении открытого районного вело – фестиваля, посвященного 80-летию Саратовской области, в рамках празднования Дня молодежи, согласно приложению № 1.

         2.Финансовое обеспечение открытого районного вело – фестиваля, посвященного 80-летию Саратовской области, в рамках празднования Дня молодежи предусмотреть в сумме 9685 рублей (девять тысяч шестьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек, согласно смете расходов в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28.11.2014 года № 3006-н (с изменениями от 22.12.2015 г. № 2153-н, от 27.01.2016 г. № 90-н), согласно приложению № 2.

3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                      О.А. Тополь

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

от 24.06.2016 г. № 869
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного вело – фестиваля, посвященного 80-летию Саратовской области, в рамках празднования Дня молодежи
Открытый районный вело- фестиваль «В здоровом теле – здоровый дух», далее – Фестиваль, проводится Управлением культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района, муниципальным учреждением  «Молодежный спортивный центр «Олимп».

Цели и задачи Фестиваля

Фестиваль призван способствовать:

- привлечению молодежи Марксовского муниципального района к систематическим занятиям велоспортом;

- пропаганде здорового образа жизни;

- развитии массовости в доступных видах  оздоровительной деятельности;

Фестиваль проводится в рамках празднования Дня молодежи, посвященного 80-летию Саратовской области.

Порядок и сроки проведения Фестиваля

Фестиваль проводится 25.06.2016 года в 17-00 часов (возможно изменение времени начала фестиваля) на Городской площади г.Маркса.

Общее руководство проведения фестиваля осуществляется управлением культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района . Проведение районного вело - фестиваля возлагается на оргкомитет. Главный судья районного вело-фестиваля Л.Д.Гулевский.
Условия участия в Фестивале

В фестивале принимают участие семьи и отдельные спортсмены в возрасте от 5 до 35 лет в следующих номинациях:

1. Эстафета 300 метров с преодолением простейших препятствий.  Принимают участие родители ( мать и отец) и дети до 10 лет.

2.  Эстафета 300 метров с преодолением простейших препятствий.  Принимают участие родители ( мать и отец) и дети до 15 лет.

3. 1 группа - эстафета 300 метров с преодолением простейших препятствий – принимают участие дети до 9 лет.

4. 2 группа -   эстафета 300 метров с преодолением простейших препятствий – принимают участие дети 10-12 лет.

5. 3 группа - эстафета 300 метров с преодолением простейших препятствий – принимают участие подростки 13-15 лет.

6. 4 группа - эстафета 300 метров с преодолением простейших препятствий – принимают участие подростки и молодежь от 16 до 35 лет.

Участники фестиваля регистрируются за 30 минут до старта.

Награждение участников Фестиваля

Победители и призёры районного вело- фестиваля награждаются грамотами, медалями и призами в каждой номинации.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

                  О.А. Елисеева

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

от 24.06.2016 г. № 869
СМЕТА

на проведение районного вело – фестиваля, посвященного 80-летию Саратовской области, в рамках празднования Дня молодежи
1. Грамота                                45шт. х 10 руб.                               450 руб.

2. Медали                                 43шт. х 95руб.                               4085руб.

3. Шоколад                               43шт. х 100руб.                             4300руб.

4. ГСМ                                      25л. х 34руб.                                    850руб.
ИТОГО:                                                                                            9685рублей
Всего по смете: 9685 рублей (Девять тысяч шестьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек)

Заместитель главы администрации,

председатель комитета образования

администрации муниципального района

                  О.А. Елисеева